

Rådet for Godt Indeklima

Højstrupvej 85, 2700 Brønshøj
CVR-nr. 43 74 68 47

Årsrapport for regnskabsåret 03.01.23 - 31.12.23

Foreningsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Revisors erklæring om opstilling af finansielle oplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse	7
Balance	8 - 9
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11 - 16

Foreningen

Rådet for Godt Indeklima
Højstrupvej 85
2700 Brønshøj
Hjemmeside: www.godtindeklima.nu
Hjemsted: Brønshøj
CVR-nr.: 43 74 68 47
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Foreningsrepræsentant Tanja Willumsen

Revisor

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Jeg har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 03.01.23 - 31.12.23 for Rådet for Godt Indeklima.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.23 og resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 03.01.23 - 31.12.23.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Brønshøj, den 3. maj 2024

Direktionen

Tanja Willumsen
Foreningsrepræsentant

Væsentligste aktiviteter

Foreningens aktiviteter består i, at hjælpe danskerne med at få et bedre indeklima ved at samle den eksisterende viden, skabe ny viden og informere om veje til et bedre indeklima.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 03.01.23 - 31.12.23 udviser et resultat på DKK 19.380. Balancen viser en egenkapital på DKK 19.380.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

	03.01.23	31.12.23
Note		DKK
1	Nettoomsætning	233.924
2	Personaleomkostninger	-95.579
	Bruttofortjeneste	138.345
3	Salgsomkostninger	-46.882
4	Administrationsomkostninger	-72.065
	Andre eksterne omkostninger i alt	-118.947
	Resultat før af- og nedskrivninger	19.398
	Finansielle omkostninger	-18
	Finansielle poster i alt	-18
	Årets resultat	19.380
Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	19.380
	I alt	19.380

AKTIVER		31.12.23
		DKK
Note		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	60.949
5	Periodeafgrænsningsposter	36.222
	Tilgodehavender i alt	97.171
	Indestående i kreditinstitutter	248.976
	Likvide beholdninger i alt	248.976
	Omsætningsaktiver i alt	346.147
	Aktiver i alt	346.147

PASSIVER		31.12.23
Note		DKK
	Overført resultat	19.380
	Egenkapital i alt	19.380
6	Anden gæld	121.914
7	Periodeafgrænsningsposter	204.853
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	326.767
	Gældsforpligtelser i alt	326.767
	Passiver i alt	346.147

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Overført resultat	Egenkapital i alt
Egenkapitalopgørelse for 03.01.23 - 31.12.23		
Forslag til resultatdisponering	19.380	19.380
Saldo pr. 31.12.23	19.380	19.380

03.01.23

31.12.23

DKK

1. Nettoomsætning

Salg af ydelser	76.187
BirdLife Projekt	110.527
Transport	1.047
Medlemskontingent	400
Indbetaling MobilePay	21
Salg af ydelser uden moms	9.000
Fondsbevilling	36.742
I alt	233.924

2. Personaleomkostninger

Lønomkostninger	83.756
Ændring i feriepengeforpligtelse, andre	431
Personalegoder, tilbageført	-1.292
Pensionsbidrag (arbejdsgiverbetalt)	11.077
ATP-bidrag (arbejdsgiverbetalt)	663
Øvrige personaleomkostninger	944
I alt	95.579

Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	1
------------------------------------------	---

03.01.23

31.12.23

DKK

3. Salgsomkostninger

Restaurationsbesøg	7.263
Anden repræsentation	8.160
Rejser	20.089
Annoncer	8.377
Øvrige salgsomkostninger	2.993
I alt	46.882

4. Administrationsomkostninger

Kontorartikler	4.500
Software	519
Mindre nyanskaffelser	936
Porto og gebyrer	8.799
Revisorhonorar	8.000
Regnskabs- og bogholderimæssig assistance	20.850
Konsulentassistance	25.008
Forsikringer	1.384
Kontingenter	1.811
Mødeudgifter	258
I alt	72.065

31.12.23
DKK

5. Periodeafgrænsningsposter

BirdLife Europe	36.222
I alt	36.222

6. Anden gæld

Moms og afgifter	10.684
A-skat og arbejdsmarkedsbidrag	1.755
Øvrig gæld	109.475
I alt	121.914

7. Periodeafgrænsningsposter

Forudbetalinger/fondsbevilling	204.853
I alt	204.853

8. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse A.

Der er ikke angivet sammenligningstal, da der er tale om foreningens første regnskabsår.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde foreningen, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå foreningen, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen i takt med levering af tjenesteydelserne (leveringsmetoden). Nettoomsætningen måles til salgsværdien af det fastsatte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger m.v.

Skat af årets resultat

Foreningen er ikke et selvstændigt skattesubjekt. Der indregnes derfor ikke skat i årsregnskabet, idet aktuel og udskudt skat påhviler interessenterne/kapitalejerne og komplementaren/kommanditisterne og komplementaren.

BALANCE

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti.

8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Gældsforpligtelser**

Kortfristede finansielle gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi. Øvrige kortfristede gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne indbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Tanja Willumsen

Underskriver

Serienummer: 8d84f507-136c-4d06-b346-7c8c485fabf1

IP: 217.74.xxx.xxx

2024-05-06 11:54:53 UTC



Jan Stender

BEIERHOLM, STATSAUTORISERET REVISIONSPARTNERSELSKAB CVR:

32895468

Statsautoriseret revisor

Serienummer: 783fc3ad-07b4-4e03-85b9-bfbdd1cb58a9

IP: 212.98.xxx.xxx

2024-05-06 11:56:27 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**